[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1 марта 2023 года

                 № 3
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12 октября 2021 года №91
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12 октября 2021 года №91, изменения, изложив приложение 2 к нему в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению о муниципальном

земельном контроле на территории сельских поселений Никольского муниципального района Вологодской области

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального земельного контроля
1. К категории среднего риска относятся земельные участки с разрешенным использованием «строительная промышленность».

2. К категории умеренного риска относятся земельные участки сельскохозяйственного назначения.

3. К категории низкого риска относятся все иные земельные участки, не отнесенные к категориям среднего или умеренного риска.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Никольского

муниципального  района                                                                                  В.В. Панов

_1271658307.doc
[image: image1.png]